
Kilpailuohjeet 

LUMONITE SM-YÖ 29.-30.9.2023 Taipalsaarella 

Kilpailusäännöt ja -ohjeet 

Kilpailussa noudatetaan SSL:n sääntöjä, SSL:n SM-kilpailuista vuodelle 2023 antamia erillisohjeita 

ja näitä järjestäjien antamia ohjeita. 

Kilpailukeskukset 

Karsinnan 29.9. (H21) kilpailukeskus on Harjulan Urheilutalo, osoite Suur-Saimaantie 1210, 54920 

Taipalsaari. 

Finaalin 30.9. kilpailukeskus on Puolustusvoimien Taipalsaaren ampumaradat, osoite Rantatie 160, 

54920 Taipalsaari. Kilpailukeskuksessa on tilaa seurateltoille. Sijainti selviää 

kilpailukeskuskartasta. Telttojen väli min 5 m.  

Finaalien kilpailukeskukseen tultaessa ja sieltä poistuttaessa ajetaan Rantatietä pitkin. Noudata tällä 

tieosuudella erityistä varovaisuutta tietä käyttävien kilpailijoiden takia. 

Pysäköinti 

Karsinnassa ajoneuvot pysäköidään toimitsijan opastamana kilpailukeskukseen Harjulan 

urheilukentälle. Pysäköintimaksu 5 e/auto, pysäköintilappu lunastetaan Infosta ja se tarkastetaan 

alueelta pois ajettaessa. 

Finaalissa ajoneuvot pysäköidään kilpailukeskuksen välittömään läheisyyteen pysäköintialueille 

ohjatusti. Noudata toimitsijoiden ohjeita! Pysäköintimaksu 5 e/auto, pysäköintilappu on lunastettava 

Infosta ja se tarkastetaan alueelta pois ajettaessa.  

Bussien sekä asuntovaunujen ja -autojen pysäköinti 

Bussilla, asuntovaunuilla tai asuntoautoilla saapuvia pyydetään ilmoittamaan tulostaan pe 29.9. klo 

12 mennessä sähköpostitse osoitteeseen veijo.pusa@gmail.com 

Maasto 
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Kilpailuiden maastot ovat hyväkulkuista kangas-suppamaastoa. Suurimmat korkeuserot ovat n. 20 

m, vanhemmissa sarjoissa vähäisemmät. Tarkempi kuvaus maastoista, radoista ja kartasta on 

luettavissa ratamestarin lausunnosta. 

Erityishuomiot finaalien maastosta ja kartasta: 

Finaalien kilpailumaasto on osittain Puolustusvoimien harjoitusaluetta, joka tuo maastoon omat 

erityispiirteensä. Maastossa on paikoin harjoitustoiminnasta johtuvia rakennelmia ja erilaisia 

maanmuokkauksia. 

Maastossa on kaivettuja taistelijan tuliasemia. Pienimpiä ei ole kuvattu karttaan (katso kuva). 

 

Maanmuokkauksesta syntyneet maakasat on kuvattu joko ISOM2017-symboli 109 Pieni kumpare 

tai ISOM2017-symboli 113 Pienimuotoinen alue, riippuen niiden koosta ja lukumäärästä alueella. 

Maastoon rakennetut taisteluhaudat voivat olla joko puurakenteisia, pelkästään kaivettuja tai näiden 

molempien yhdistelmiä (katso kuva). Ne on kuvattu ISOM2017-symboli 215 Kaivanto, juoksuhauta 

symbolilla. 



 

Pienellä alueella kilpailualuetta maastossa on majoitustelttojen pohjana käytettäviä puurakenteisia 

telttapohjia, jotka ovat nostettuna pystyyn toisiaan vasten (katso kuva). Näitä ei ole kuvattu 

kilpailukarttaan, koska niitä liikutellaan käytettäessä paikasta toiseen ja niitä voidaan poistaa 

alueelta huoltoa varten. Samalla alueella on myös nuotiopaikkoja (katso kuva), joita ei ole kuvattu 

karttaan. 

 



HUOM Puolustusvoimien harjoitusalueen ampuma-alueen osa Rantatien eteläpuolella ja 

majoitusalue ovat erityisluvalla suunnistuskäytössä vain tätä kilpailua varten. Kilpailun 

jälkeen alueella liikkuminen on kielletty! 

Kartta ja radat 

H21 -sarjan karsinnassa kilpailukartan mittakaava on 1:10 000. Finaalikilpailuiden sarjoissa H/D50-

H/D90 kilpailukartan mittakaava on 1:7 500, muissa sarjoissa 1:10 000. Kartan käyräväli on 

kaikissa kartoissa 5 m. Kartan tekijä on Jarmo Tonder. Kartta on digipainettu 9/2023. Mallikartat 

ovat nähtävissä lähtökarsinoissa. Kilpailukartat ovat saumatuissa muovikoteloissa. Kilpailukartan 

koko on H21 -sarjan karsintakilpailussa A4 ja lauantain finaaleissa kaikilla sarjoilla A3. 

H21 -sarjan finaalissa on käytössä hajontamenetelmä (perhoshajonta). Finaalissa H21 -sarjan kartat 

on numeroitu kilpailunumeroa vastaavasti ja ne jaetaan lähdössä pöydälle toimitsijan toimesta. H21-

sarjan kilpailija saa ottaa karttansa pöydältä lähtöhetkellä. 

Kartan painamisen jälkeen maastoon mahdollisesti tulleet muutokset on merkitty mallikarttoihin. 

Rastit 

Rasteilla on rastiliput ja Emit-leimasimet. Mallirastit ovat nähtävillä kilpailukeskuksissa opaspaalun 

läheisyydessä. Mallirastin luona on mahdollisuus tarkastaa Emit-kilpailukortin toimivuus. 

H21-sarjan karsinnassa ja finaaleissa osalla sarjoista on käytössä online-väliaikarasteja. Niiltä 

saatavat väliajat tulevat nähtäville kilpailuiden tulospalvelun verkkosivulle. 

Kilpailunumerot 

Kaikki kilpailijat käyttävät kilpailunumeroa. Numerot ovat Infossa sarjoittain kansioissa. 

Karsinnassa ja A-finaalissa käytetään eri numeroa.  B-finaalissa käytetään karsintakilpailun 

numeroita. Kilpailija vastaa itse oman kilpailunumeronsa ottamisesta. Kilpailija kiinnittää 

kilpailunumeron rintaansa omilla hakaneuloilla. Kilpailunumeroa ei saa taittaa, se on oltava 

kokonaisuudessaan näkyvissä suunnistajan etupuolella. 

Rastinmääritteet 

Molempien kilpailuiden kaikkien sarjojen irralliset rastinmääritteet ovat saatavilla lähtökarsinoissa. 

Kilpailija vastaa itse oikean rastinmääritteen ottamisesta. Rastinmääritteille ei ole tarjolla 

kiinnitysvälineitä. Rastinmääritteet on painettu myös karttaan. 

H21-sarjan finaalissa hajontaratojen takia erillisillä kylteillä on ilmoitettu kilpailunumeroittain, mitä 

irtorastinmääritettä kukin kilpailija käyttää.  



Rastinmääritteiden enimmäiskoko on karsinnassa 120 mm x 70 mm. 

Rastinmääritteiden enimmäiskoko on H21-sarjassa finaalissa 195 mm x 55 mm, muissa 

finaalisarjoissa enimmäiskoko on 160 mm x 70 mm. 

Emit-leimaus 

Kilpailussa käytetään Emit-leimausta. Tarkasta Emit-korttisi numero lähtöluettelosta ja kortin 

toimivuus mallirastilla olevalla tarkastuspisteellä. Mallirasti sijaitsee kilpailukeskuksessa 

opaspaalun läheisyydessä. Virheellinen tai toimimaton Emit-kortti on vaihdettava infossa. Kortin 

toimintakuntoisuuden ja oikean Emit-numeron toteaminen ovat kilpailijan omalla vastuulla. 

Väärällä Emit-kortilla kilpaileva hylätään. Emit-kortin numeromuutokset voi ilmoittautumisajan 

päätyttyä tehdä sähköpostilla to 28.9. klo 21.00 mennessä osoitteeseen timoharj@gmail.com  

Tämän jälkeen Emit-numeromuutokset ovat maksullisia 5 e / muutos ja ne on tehtävä 

kilpailukeskuksen Infossa sen aukioloaikana ennen lähtöön siirtymistä. Emit-kortin numeroa ei voi 

muuttaa lähdössä. Emit-vuokrakortteja on saatavilla Infosta. Vuokrakortin hinta on 6 e. 

Vuokrakortit palautetaan Infoon. Palauttamattomasta vuokrakortista perimme 100 e.  Ilmoita 

vuokrauksen tarpeesta pe 29.9. klo 12 mennessä Infoon osoitteella marikka.salmi@gmail.com 

Emit-tarkastuslipukkeita on saatavilla molempina päivinä kilpailunumeroiden luota Infon läheltä. 

Lähtö 

Lähtöluettelot 

Lähtöluettelot on laadittu Suomen Suunnistusliiton lajisääntöjen ja SM-kilpailujen vuoden 2023 

erillisohjeen mukaisesti. Perjantain karsintakilpailun ja lauantain suorien SM-finaalisarjojen 

lähtöluettelot julkaistaan kilpailujen verkkosivuilla www.smyo2023.fi keskiviikkona 27.9. ja ne 

ovat nähtävissä kisapäivänä sekä kilpailukeskuksen ilmoitustaululla että lähtöjen odotusalueella. 

Finaalikilpailun H21-sarjan ja H21B-sarjan lähtöluettelot julkaistaan sekä kilpailukeskuksen 

tulostaululla että kilpailun verkkosivuilla karsintakilpailujen tulosten selvittyä. Lähtöluettelot ovat 

myös nähtävänä lauantaina kilpailukeskuksen ilmoitustaululla ja lähtöjen odotusalueella. H21 sarjan 

loppukilpailusta karsiutuneet kilpailijat sijoitetaan yhteen B-finaaliin.  

Myös B-finaalissa lähdöt toteutetaan väliaikalähtöinä. Karsintakilpailuun osallistumattomalla 

(mutta siihen ilmoittautuneella) on oikeus kilpailla B-finaalissa. Lähtöväli on karsintakilpailussa 2 

min.  

Lauantaina finaaleissa lähtövälit ovat sarjoittain 2 min tai 3 min, riippuen sarjan 

osanottajamäärästä.  

Lähtöajat ja -paikat 
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Karsinta- ja finaalikilpailussa ensimmäinen lähtöaika on klo 20.30. Karsinnassa on käytössä yksi 

lähtöpaikka. Finaalissa on käytössä kaksi lähtöpaikkaa (R1 lähtö 1 ja R2 lähtö 2). Lähtöpaikat 

sarjoittain on kerrottu ”Sarjat ja matkat”-taulukossa.  

Viitoitukset lähtöihin 

Viitoitukset lähtöihin alkavat opaspaalulta. Lähdön 1 lähtöviitoitus on merkitty yhtenäisellä 

valkoisella nauhalla ja lähdön 2 lähtöviitoitus on merkitty yhtenäisellä keltaisella nauhalla.  

Karsinnan lähtöön on matkaa 900 m.  

Finaalissa molempiin lähtöihin on matkaa 400 m, huomioi että Lähtö 1 ja Lähtö 2 ovat eri 

suunnissa. Kulku lähtöihin on sallittu vain viitoitusta pitkin.  

Lähdön toiminta 

Kilpailija kutsutaan lähtökarsinaan 5 minuuttia ennen lähtöaikaa. Emit-nollaus 4 minuuttia, 

rastinmääritteet 3 minuuttia, mallikartta 2 minuuttia ja karttaämpärille 1 minuutti ennen lähtöaikaa. 

Kartan saa ottaa lähtöhetkellä. 

Maali 

Perjantain karsintakilpailussa maali on kilpailukeskuksessa. Maaliin saapunut kilpailija luovuttaa 

karttansa toimitsijalle leimantarkastuksen jälkeen. Karttojen palautus alkaa viimeisen lähdön 

jälkeen kilpailukeskuksessa. 

Lauantain finaalissa maali on kilpailukeskuksessa. Maaliin saapuva kilpailija suorittaa maaliviivalla 

maalileimauksen ja jatkaa sen jälkeen maalin yhteydessä olevaan leimantarkastuspisteeseen. 

Leimantarkastuksen jälkeen kilpailija jättää karttansa telineessä olevaan seurapussiin. Kartat 

kerätään kaikilta kilpailijoita viimeisen kilpailijan lähtöön asti. Finaalikilpailussa karttapussit 

palautetaan maalikarsinasta yhdelle seuran jäsenelle kuittausta vastaan n. klo 23.45 alkaen. 

Karttapussi on mahdollista postittaa sovitulle henkilölle. Postiosoite annetaan Infoon ja 

toimitusmaksu 6 e maksetaan infoon. 

Karsinnan maali suljetaan (perjantaina) klo 23.30 ja finaalin maali (sunnuntaina) klo 02.00. 

Itkumuuri 

Kilpailusuorituksissa ilmenneet epäselvyydet ratkaistaan välittömästi maalin läheisyydessä 

sijaitsevalla ”itkumuurilla”. 



Ohjeet keskeyttäneille 

Keskeyttäneiden tulee ehdottomasti ilmoittautua maalissa ja, jos mahdollista, leimata 

maalileimasimella. Myös loukkaantumisesta johtuva keskeytys on ilmoitettava maalihenkilöstölle. 

Sarjat ja matkat 

Katso erillinen taulukko kisasivuilta 

GPS-seuranta 

Karsinnassa GPS-seurannassa ovat jokaisen karsintaerän 15 viimeistä lähtijää. Finaalissa H21-

sarjan kaikille A-finaaliin päässeille ja D21-sarjan 25:lle erikseen nimettävälle lähtijälle (katso 

erillinen lista) jaetaan GPS-seurantalaite. GPS-kantoliivit jaetaan kilpailukeskuksen infosta. GPS-

seurantalaite jaetaan lähdössä GPS-teltalla. Toimitsijat auttavat seurantalaitteiden laitossa. Omien 

kantoliivien käyttö on sallittua. GPS-seurantalaitteen käyttö on pakollista, ja siitä kieltäytyminen 

johtaa kilpailusta pois sulkemiseen. GPS-seurantalaitteet jätetään kilpailusuorituksen jälkeen 

maaliin. 

Varustekuljetus 

Lähtöpaikoilta ei ole järjestetty varustekuljetusta.  

Suunnistusjalkineet 

Kilpailussa ei saa käyttää piikkareita. Nastareiden käyttö on sallittu. 

Kielletyt alueet 

Kielletyt alueet on merkitty kilpailukarttaan ratapainatusvärillä ISOM2017-symbolilla 709 Kielletty 

alue. Jos kielletyn alueen reunassa on yhtenäinen viiva, niin maastossa on vastaavalla kohdalla 

yhtenäinen valkoinen-vihreä nauha. Kiellettyjä alueita ovat myös kaikki piha-alueet. Maastossa voi 

olla yksittäisiä pieniä kiellettyjä alueita kuten luontokohteita tai vaarallisia maastokohteita, jotka on 

merkitty maastoon valkoinen-vihreällä nauhalla. Kyseisiä alueita ei ole merkitty karttaan kielletyn 

alueen merkinnällä. 

Juomapisteet 

H21 -sarjan karsintakilpailussa ei ole juomapisteitä.  



Finaalien maastossa on juomapisteitä tarjolla sarjoille H/D15-H/D40 ja H45. Juomapisteillä on 

tarjolla vettä. Juomapisteet on merkitty kilpailukarttaan ratapainatusvärillä ISOM2017-symbolilla 

713 Juomapaikka. 

Ensiapu 

Ensiapupisteet ovat kilpailukeskuksissa. Ensiapuryhmällä on valmius noutaa maastossa 

loukkaantunut. Ensiapuryhmän puhelinnumero on 040 1975407 (Hannele Aulamo), 

maastoevakuointiryhmän johtajan puhelinnumero on 040 7759717 (Mikko Aulamo). Yleinen 

hätänumero on 112, muista myös 112 Suomi -mobiilisovellus. 

Kuvaaminen kilpailun aikana 

Maastossa voi olla sekä karsinnan että finaalin aikana valo- ja videokuvaajia. Kuvaajia on myös 

kilpailukeskuksessa. Kilpailu on julkinen tapahtuma, jonka aikana kuvattua materiaalia järjestäjillä 

on oikeus julkaista verkkosivuillaan ja välittää tiedotusvälineille julkaistavaksi. 

Tulokset 

Tulokset julkaistaan kilpailukeskuksen tulostaululla ja kilpailujen verkkosivuilla. 

Palkinnot, niiden lukumäärä ja palkintojenjaon ajankohta 

SM-kilpailusarjojen kolme parasta palkitaan SM-mitalilla ja kunniapalkinnolla. Lisäksi sarjojen 

H/D15-21 sijoille 4-10 sijoittuneet sekä sarjojen H/D35-75 sijoille 4-6 sijoittuneet palkitaan SSL:n 

ohjeiden mukaan plaketeilla. Palkinnot jaetaan sarjojen tulosten valmistuttua, alustava aikataulu on 

kisasivuilla. Palkintojenjaosta ilmoitetaan kuulutuksella.  

B-finaalissa ei jaeta palkintoja. 

Info 

Info palvelee perjantaina klo 18.00 alkaen ja lauantaina klo 17.00 alkaen aina siihen saakka, kun 

puoli tuntia on kulunut kilpailun viimeisestä maaliintulosta. Info palvelee Emit-numeromuutoksissa 

sekä muissa kilpailijoiden osallistumiseen ja kilpailujärjestelyihin liittyvissä selvittelyissä. Info 

jakaa myös GPS -seurantalaitteiden liivit. Pysäköintilaput ostetaan Infosta (5 euroa/auto/päivä). Info 

ottaa vastaan kortti- ja käteismaksuja.  

Mahdolliset vastalauseet jätetään infoon kirjallisina suunnistuksen lajisääntöjen mukaisesti.  

Pukeutuminen, pesu ja käymälät 



Karsinnassa ei ole pesu- eikä pukeutumistiloja, WC-vaunu on kilpailukeskuksessa. 

Finaalissa ei ole pesutiloja. Finaalissa pukeutumiseen on varattu ampumaratojen ampumakatokset, 

jotka eivät ole lämpimiä. Ampumakatoksissa on valot. 

Finaalissa WC-tiloja on useassa eri paikassa; mm. WC-vaunu kilpailukeskuksessa sekä isommat, 

valolliset WC:t pysäköintialueen luoteislaidassa, viimeisen rastin luona kilpailukeskusalueella ja 

lähdössä 2.  

Katsokaa kilpailukeskuskartat! 

Kahvio  

Karsinnan kilpailukeskuksessa palvelee pienimuotoinen kahvio.  

Finaalin kilpailukeskuksessa palvelee kahvio, jossa on mm. sämpylöitä, pullaa, kahvia, teetä, 

virvokkeita ja makkaroita. 

Turvallisuus 

Turvallisuussuunnitelma ja siihen sisältyvät ohjeet ja määräykset hätätilanteita varten ovat kilpailun 

verkkosivuilla ja infotaululla. 

Toimintoja, jotka eivät ole sallittuja 

• Majoittuminen, avotulen teko, retkikeittimien ja grillien käyttö sekä tupakointi 

kilpailukeskuksissa ja pysäköintialueilla on kielletty. 

• Mainostaminen, kaupustelu ja myynti kilpailukeskuksessa ja pysäköintialueilla ilman 

järjestäjän erillistä lupaa on kielletty. 

• Nastareilla liikkuminen sisätiloissa ja rakennusten edustalla olevilla puisilla pinnoilla (portaat 

ja luiskat) on kielletty. 

• Roskien (esim. energiageelipakkaukset) jättäminen kilpailusuorituksen aikana muualle kuin 

juomapisteiden keräysastioihin on kielletty. 

• Rantatietä saa käyttää kilpailusuorituksen ulkopuolella ainoastaan lähtöpaikalle siirtymiseen 

(R2) sekä kilpailuun saapumiseen ja kilpailusta poistumiseen, Rantatielle ei saa pysäköidä.  

•  

Löytötavarat 

Kilpailuviikonlopun aikana löytötavaroita voi tiedustella infosta. Kilpailujen jälkeen kisapaikalle 

jääneitä tavaroita voi tiedustella sähköpostitse julius.taskinen@lappeenriento.fi . Noutamatta jääneet 
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löytötavarat toimitetaan kahden viikon kuluttua kilpailun päättymisestä löytötavaratoimistoon 

Lappeenrannan poliisiasemalle. 

Kilpailun toimihenkilöt 

Kilpailunjohtaja:  Ari Torniainen p .050 5120422 

Tiedottaja:        Markus Siivola p. 044 3337307 

Kilpailun valvoja (SSL):          Ari Salonen 

Ratavalvoja: Pekka Pulkkinen, JoKu 

Karsinnan ja Finaalin ratamestari: Heikki Torniainen 

Pysäköinti:    Veijo Pusa p .0400 154818 

Info:               Maria Salmi 

Lähtö 1:          Ville Ruotsalainen 

Lähtö 2:    Jyrki Auronen  

Maali:          Roope Luukkainen ja Markku Kostiainen 

Tulospalvelu:   Timo Harju 

Turvallisuus:     Sami Behm 

Ensiapu:         Hannele Aulamo 

Kuulutus:       Matti Maajärvi 

Tuomarineuvosto 

Puheenjohtaja: Jukka Westerlund, Koovee 

Jäsen:  Veera Kiuru, RaKaS 



Jäsen: Erkki Pokela, LuuRa 

 


